2022 年 12 月 21 日

関係者各位

株式会社 USEN NETWORKS

2 段階定額料金の光ブロードバンドサービス「USEN 光 plus ECO」

新規申し込み受付および提供終了のお知らせ

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社は、NTT 東日本・西日本が提供している 2 段階定額料金の光ブロードバンドサービ

ス「フレッツ 光ライトプラス」の卸サービスである、「USEN 光 plus ECO」の提供を

2025 年 3 月 31 日をもって終了します。本サービスの提供終了に伴い、新規申し込み

受付は、2023 年 1 月 31 日に終了します。

「USEN 光 plus ECO」は、インターネット利用時におけるデータ利用量が少ないユーザ

向けのサービスとして提供をしてまいりましたが、動画配信サービスなどのコンテンツの

大容量化が進む昨今、ご利用者が年々減少しており、今後もこの傾向が見込まれることか

ら、NTT 東日本・西日本が提供している卸元サービス「フレッツ 光ライトプラス」が終

了することとなりましたため、弊社サービス「USEN 光 plus ECO」においても終了しま

す。

1. 「USEN 光 plus ECO」新規申し込み受付終了日： 2023 年 1 月 31 日（火）

2. 「USEN 光 plus ECO」サービス提供終了日： 2025 年 3 月 31 日（金）

何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

【お客様からのお問い合わせ先】

株式会社 USEN NETWORKS

お問い合わせフォーム：https://faq.usen-networks.ne.jp/form/template.html

https://faq.usen-networks.ne.jp/form/template.html